
Sexta-feira, 30 DE JANEIRO DE 201562 DIÁRIO OFICIAL Nº 32819

OUTRAS MATÉRIAS
.

PORTARIA Nº 001/2015- SAGEP/SEDUC
A SECRETÁRIA ADJUNTA DE GESTÃO DE PESSOAS, no uso das suas atribuições que lhe foram conferidas por Lei e,
Considerando o que dispõe o Decreto Estadual nº 249/11, em observância aos Art. 32 a 34 da Lei 5810/94-RJU/Pa., e no Art. 41 §4º da Constituição Federal;
Considerando ainda o Parecer Conclusivo da Comissão Especial de Avaliação de Desempenho - CESAD, instituída pela SEDUC;
RESOLVE:
HOMOLOGAR o resultado da Avaliação Especial de Desempenho, que considerou aprovados no estágio probatório os  servidores abaixo relacionados, reconhecendo-os aptos para o exercício do cargo de 
provimento efetivo para o qual foram nomeados:

SERVIDOR DATA DE EXERCÍCIO MATRÍCULA UNIDADE 
ADMINISTRATIVA CARGO CONCEITO

SANDRA MARA CARVALHO CAMPELO 27/05/11 5338328-2 COEES ESPECIALISTA EM EDUCAÇÃO CLASSE I EXCELENTE
PIEDADE TENÓRIO SAMPAIO 23/05/011 5381495-2 COEES ESPECIALISTA EM EDUCAÇÃO CLASSE I EXCELENTE
RUI GUILHERME BAETA E SILVA 08/06/98 5785766-1 NEL PROFESSOR CLASSE I EXCELENTE
SIMONY ALMEIDA BASTOS 28/12/06 5629195-2 NEL PROFESSOR CLASSE I EXCELENTE
FABRICIA MUINHOS DE SOUZA RUFFEIL 17/07/06 57174238-1 NEL PROFESSOR CLASSE II EXCELENTE
MARIA DE NAZARÉ DIAS PORTAL 08/06/98 5215765-2 NEL PROFESSOR CLASSE II EXCELENTE
TOMAZ DE AQUINO JACO DE AZEVEDO 05/02/07 5429447-2 NEL PROFESSOR CLASSE II EXCELENTE
LUANA CLAUDIA CASTRO LIMA 
FERREIRA 27/12/06 57176346-1 NEL PROFESSOR CLASSE II EXCELENTE

FLÁVIA ROSANA OLIVEIRA DE OLIVEIRA 16/05/03 51855944-1 NEL PROFESSOR CLASSE II BOM
CLEY ROCHA DA COSTA 09/01/07 80845249-1 NEL PROFESSOR CLASSE II EXCELENTE
ROBERTO ANTONIO SOARES RUFFEIL 14/11/06 5514622-3 NEL PROFESSOR CLASSE II EXCELENTE
MARIA DO PÉRPETUO SOCORRO 
MONTEIRO RABELO 15/09/08 627500-1 NEL PROFESSOR CLASSE I EXCELENTE

MARCELO ANTONIO TAVARES DE 
BARROS 24/01/07 5629047-2 NEL PROFESSOR CLASSE II EXCELENTE

ROGÉRIO DE JESUS BRAGA BARGE 20/12/06 5512042-2 NEL PROFESSOR CLASSE I EXCELENTE
KELLEN CRISTINA SILVA MACHADO 09/01/07 5519359-1 NEL PROFESSOR CLASSE I EXCELENTE
ANDREA VELASCO RODRIGUES 
NASCIMENTO COSTA 05/02/10 57224125-1 SAGEP ASSISTENTE ADMINISTRATIVO BOM

KELLY NOGUEIRA GOMES 01/08/11 57195384-2 SAGEP ASSISTENTE ADMINISTRATIVO EXCELENTE
JORGE DA COSTA DAMASCENO 04/02/09 57213644-1 SAEN AUXILIAR OPERACIONAL EXCELENTE
LUCIANA DE NAZARÉ MELO DE SANTANA 17/02/09 57212668-1 SAEN ASSISTENTE ADMINISTRATIVO EXCELENTE
KLEBER DA MOTA ALBERTO 10/02/09 57212571-1 SETER/SEDUC ASSISTENTE ADMINISTRATIVO EXCELENTE

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
SECRETARIA ADJUNTA DE GESTÃO DE PESSOAS, 28 DE JANEIRO DE 2015.

ROSANGELA ROCHA PIRES
Secretária Adjunta de Gestão de Pessoas

Protocolo 791733

PORTARIA Nº 002/2015- SAGEP/SEDUC
A SECRETÁRIA ADJUNTA DE GESTÃO DE PESSOAS, no uso das suas atribuições que lhe foram conferidas por Lei e,
Considerando o que dispõe o Decreto Estadual nº 249/11, em observância aos Art. 32 a 34 da Lei 5810/94-RJU/Pa., e no Art. 41 §4º da Constituição Federal;
Considerando ainda o Parecer Conclusivo da Comissão Especial de Avaliação de Desempenho - CESAD, instituída pela SEDUC;
RESOLVE:
HOMOLOGAR o resultado da Avaliação Especial de Desempenho, que considerou aprovados no estágio probatório os  servidores abaixo relacionados, reconhecendo-os aptos para o exercício do cargo de 
provimento efetivo para o qual foram nomeados:

SERVIDOR DATA DE EXERCÍCIO MATRÍCULA UNIDADE 
ADMINISTRATIVA CARGO CONCEITO

JADISON SANTOS DAMASCENO 10/02/09 57214420-1 1ª URE ASSISTENTE ADMINISTRATIVO EXCELENTE
ANTONIO CARLOS PEREIRA DE SOUSA 10/02/09 57214549-1 1ª URE SERVENTE BOM

ZILDENY RODRIGUES DE OLIVEIRA 28/08/08 5278767-3 1ª URE PROFESSOR CLASSE II BOM
JOSIELE DE NAZARÉ SILVA DE JESUS 16/02/09 57214538-1 1ª URE SERVENTE EXCELENTE

ANA MARIA RAMOS SILVA 06/02/09 57214500-1 1ª URE ASSISTENTE ADMINISTRATIVO EXCELENTE
ROSIMERE DO SOCORRO SOUSA 

RODRIGUES 26/05/09 57217507-1 1ª URE ASSISTENTE ADMINISTRATIVO EXCELENTE

CRISTIANE NONATO DE SOUZA 17/11/10 57234075-1 3ª URE ESPECIALISTA EM EDUCAÇÃO CLASSE I BOM
ANA ALICE VASCONCELOS DOS SANTOS 16/02/04 5239630-2 3ª URE PROFESSOR CLASSE II BOM

JOÃO THOMAZ DE CAMPOS JUNIOR 11/05/11 5889860-1 3ª URE PROFESSOR CLASSE I BOM
MARLUCE MELO DE ALCÂNTARA 09/05/11 54182171-2 3ª URE ESPECIALISTA EM EDUCAÇÃO CLASSE I EXCELENTE

ELEIDA NUNES CORREA 20/12/07 57193349-1 3ª URE PROFESSOR CLASSE I BOM
JESUS NATALINO RODRIGUES E SILVA 23/10/03 5554802-2 3ª URE PROFESSOR CLASSE I EXCELENTE

MARIA RAIMUNDA FURTADO DOS SANTOS 16/02/09 57215029-1 5ª URE SERVENTE EXCELENTE
RAIMUNDO LUIS JESUS DE PAIVA 05/01/09 57212885-1 5ª URE SERVENTE BOM
CLAYTON LUIZ DA SILVA BARROS 27/08/08 57198465-2 9ª URE PROFESSOR CLASSE I BOM

CATARINA DO SOCORRO VIEIRA VARELA 21/08/08 57204998-1 9ª URE PROFESSOR CLASSE II BOM
WALDECY ALVES MENDONÇA DA GAMA 23/12/08 57210923-1 10ª URE VIGIA BOM

NEURACY FERREIRA PEREIRA 13/12/07 5800994-2 15ª URE PROFESSOR CLASSE I BOM
RONÉRIO BEZERRA DE OLIVEIRA 12/12/07 57195008-1 15ª URE PROFESSOR CLASSE I BOM

ESIO ALVES DA SILVA 01/08/07 54187333-2 15ª URE PROFESSOR CLASSE II BOM
LUCILENE DA SILVA LOBATO 19/11/08 57209024-1 20ª URE ESPECIALISTA EM EDUCAÇAO CLASSE II EXCELENTE

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
SECRETARIA ADJUNTA DE GESTÃO DE PESSOAS, 28 DE JANEIRO DE 2015.

ROSANGELA ROCHA PIRES
Secretária Adjunta de Gestão de Pessoas

Protocolo 791734


